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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa,pov.al, E-mail: infoGrhidaa.gov.al

Nr. Indek:
né ILDKP K| -
dhe viii | MIRSHREY

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private (€ tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe 1€ fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet ¢ pasqyruara né€ Ligjin nr. 9367, daté¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat¢ 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri [ Atdsia ' C 1 Mbiemri

COEEEEE [ T

Funksioni

Prokurore

Institucioni dhe adresa il (R

Prokuroria e Rrethit Durres, Lagjia Nr 1 Rruga “Aleksander Goga =, Durres

Data ¢ emérimit né funksionin qé kryen L Data e dorézimit (8 déklamtgf_-is;
| Letor 2002 emerim |14 |
! perfundimtare si § RN 23.03.2018
1 Prokurore b HEER L

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té
detvrimeve financiare (€ 1é zgjedhurve dhe t€ disa népunésve pubiiké 7, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lar(€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Kornfliktit 1€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektort 1 Pérgjithshém 1 [LDEKPKI-s¢, qé t€ verifikoné né ¢ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht¢ territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jacé té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
6 nuk éshté e vérteté.

IBHEME T olla i) ] L i3
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T¢ dhénar né kéié fage jané konfidenciale.

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KREJIMIY

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Nojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kry er,;es sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakisuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie®,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit,

té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé,

Nei | DI e b bigind § Lrsiimit Wicea e ik iie | b piokd e o
: ‘ : me fjalé i
\ .‘ 50%

1 | Shtes€ n€ shumén 3.800 leké ( tre mije e teteqind leké) né | Shies¢ né€ llogariné shogeruar me
' Llogari_bankare ne emer te bashkeshortit  Vangjel Prela, | bankaré 3.800 lek€ (| dokumente
‘prane nga interesat bankaré, tre mije ¢ teteqind | Printime e
| Burimi i krijimit te llogarise eshte deklaruar ne vitet | leké), bankes

paraardhese te deklaruarz ne vitin 2016 dhe me paré.  Gjendja aktuale e
Gjendja e logaris€ mé daté 31.12.2017 shuma  llogarisé
4.504.594.68 leke, (katérmilioné e peséqindemije ¢ katér = 4.504.594.68leke. 5 ate
| mijé e peséqind ¢ néntédhjeté e katér Jeké) ' (kaiérmilioné e 12.03.2018
| | peséqindemije e gjithes)  dy
'\ - katér mijé e peséqind | flete.
\ e néntédhjete e katér
| leké)
| _ B I B -
1 0%
2 | Shiesé né Llogariné Bankare me ne emer | 12.000.leke, Bashkelidhur
le shielases vaiza , nxcnese ¢ klases se chtaté prane | (dvmbédhjeté mij€ te dhenat e
| shkolles ©opér vitin 2017 ne wvieren | leke)
| 12.000.1cke, (dymbédhjeié mijé leké ), |
Shuma 39.000 leké giendja e Nogarise me date 31.12.2017. date
Llogaria bankare eshte “Dhenie stiumuli si nxenese me rezultate™ 30.01.2018. ne
‘ lidije me
‘ I gjendjen e
Hogarise
| Kursime giendje Cash ne dmllJL ne shumen 300.000 leke 300, OOO(treqmde - 50%
per vitin 2017 te krijuara nga te ardhurat nga puna e 1mja | leké).
dhe e bashkeshortit gjate vitit .
Gjithse] kursime Cash pér t€ dy vitet 800.000 leké, shuma |
500.000 ieké, kurime gjaté vitil 2016 shuma 300.000 leké |
kursime gjate vitin 2017.
|
|
Periodik: Vietor™

LR



* Objekti i deklarimit (Ncni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 100.4.2003. 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b)Y pasurité e luajishme, € regjistrueshme né regjistrat publiké dhe (€ rejiat reale mbi Lo, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesél e kapitalil né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, jashié sistemit bankar, né Uogari rrjcdhése, né depozilé, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (€ huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

_ |

wwesa ky format éshié | pamjoftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje té Lij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUEBLIKE DHE/OSE PRIVATE

An:wzhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar € ardbura, si dhe angazhime né organizata 'itimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té€ vitit té€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, hashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo akiivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natvren e angazhimit, nga deldarlmr i
meparshem den mye 31 Dhjetor te vitit té t]ekldmmt

Shuma e t€ ardhurave _t_l_ggg-'té
Krijuara, né ieké apo né valuté
: (me shifra dhe me fjalé)

1-Te ardhura nga paga ( paga neto ) si Prokurore ne Prokurorine ¢ | 1.305.209 ( njemilione e
Rrethit Gjygesore Durres per periudhen viti 2017 ne shumen 1.305.209 | tregind e pesé mijé e dyqgind ¢
leke , gjendja e llogarise bankare te pages , me date 31.12.2016 né | nénté leké) leke. Bashkelidhur
shumén 796. 81 . Vertetimi | Prokurorise Durres.
~ I | dac08.03.2017, (dyflete). |

Pérshkrimi i té ardhurave

“Periodik: Vietor™




2-Te ardhura nga pdga neto e Bashkeshortit Vang]el Prela, me dutyre
Pergjegjes Sektori prane Bashkise Tirane per muajt janar 2017- tetor
| 2017 gjithsej 776.086 leke .

i Gjendje me date 31.12.2017 ne llogarine e pages 573.63 leke.

‘776.086 leke ( shtatéqind ¢
shtatédhjeté e gjashté mié e
’letedhjete e gjashié  leké.
Bashkelidhur  Printime (&
dhénave té daté

12.03.2018 gjithsej 6 fleté .

- Te ardhura nga paga neto e “Bashkeshortit Vdng]el Prela, me (Myre
Menaxher Projekti prané subjektit “Progeen” sh.p.k Tirané pér
perivdhén tetor 2017- dhjetor 2017, shuma prej 230.770 leke.

Gjendja né llogtaring e pagés mé daté 31.12.2017 shuma 230 270 leké

230770 leké ( dygind ¢
tridhjeté mijé e shatéqind e
shatédhjet ) .

Bashkelhdhur Kontrata
Individuale e punés me numeér
\ daté
25.10.2017 | gjithsej 11 fleté si
dhe Printime t€ gjendjes s&
llogarisé s€ pagés t€ bankés

at€ 12.03.2018, gjithsej
njé fleté

— 1

Emrl, Mbientri, Nenshkrlmnz:y'rtarii _

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detynmet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve ctj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit (€ Shqipérise, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga dekmnml
1 méparshém deri né 31 Dhjetor (& vitit 1¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &
deklarimit.

T¢é dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
faqen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totaie né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumen ¢ kredisé
(principal), kohezg}at,]en (mua,p/vntl) dhe kisti  mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

 Shuma ¢ ‘shlyer nga
‘deklanml i méparshém
' deri né 31 Dhjetor té

| Vitit té deklarimit
( me sh1f1 a dhe IJale)

té mbetur pa shlver

| (me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit

deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

“Periodik/Vietor”




Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
& plotésoni né kopje té 1ij.

P i Vietor



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9994, Website: www. hidaa.gov.al, E-mail: info@ohidaa.gov.al

I
né ILDKPKI |
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshortifja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ t€ verifikojné né (& gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financtare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Vangjel Geg Prela , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé¢ bashku me prindérit O
fémijé madhore té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja Ll
i/fe Subjektit Donika Llesh Prela

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim (X1

Dellaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété i
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Néns ii personit té lidhur

g€ nuk éshté e vérteté. \'M@Q P/\‘QJO,Q

“Periodik/Vietor’ 9




T ———————————————

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t€¢ dokumenteve vlerén & keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, (& regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ?_/Ie.r-a e hifen die sao P-j-e:‘a
jalé né %
Shtes€ n€ shumén 3.800 leké ( tre mije e teteqind leké&) né 50%
1 Llogari_hankare ne emer te hachkeshortit Vangjel Prela, | Shtesé né llogaring
prane 1 interesat bankaré. | bankaré 3.800 leké ( tre

Burimi 1 krjumit te llogarise eshte deklaruar ne vitet | mije e tetegind lekg).
paraardhese te deklaruara ne vitin 2016 dhe me paré. | Gjendja aktuale e llogarisé
Giendja e llogarisé mé daté 31.12.2017 shuma 4.504.594.68 | 4.504.594 68lcke.

leke, (katérmilioné e peségindemije e katér mijé e peséqind | (katérmilioné e
e peséqind e néntédhjeté e katér leké) peségindemije e katér mijé
e peséqind e néntédhjeté e
katér leké&)

Kursime gjendje Cash ne familje ne shumen 300.000 leke | 300.000(tregindmije lek&). | 50%

per vitin 2017 te krijuara nga te ardhurat nga puna e imja
dhe e bashkeshortit gjate vitit .

I~

Gjithsej kursime Cash pér t& dy vitet 800.000 leké, shuma
500.000 leké dhe gjaté vitit 2017 dhe shuma 300.000 leké
gjate vitit 2016. Gjithsej kursime Cash pér t& dy vitet
800.000 leké

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ patuajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vler€ (€ vegant€ mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjedhése, né depqzité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj; ’ J PU/D_@\



Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

g Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nor. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i t€ ardhurave

1-Te ardhura nga paga neto ime, me detyre Pérgj_eé'jes' Sektori pfane
Bashkise Tirane per muajt janar 2017-tetor gjithsej 776.086 leke.
Gjendje me date 31.12.2017 ne llogarine e pages 573.63leke

Shuma e té ardhurave mneto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalég)

776.086 leke ( shtatéqind e

shtatédhjeté e gjashté mijé e
tetédhjété e gjashté leke.
Bashkelidhur ~ Printime  té
dhénave té daté
12.03.2018 gjithsej 6 fleté .

2-Te ardhura nga paga neto, me detyre Menaxh?:}‘Projekti prané
subjektit “ Progeen” sh.p.k Tirané pér periudhén tetor 2017-dhjetor
2017, shuma prej 230.770 lekg.

Gjendja né llogariné e pagés mé daté 31.12.2017 shuma 230.270 leké

230.770 leké ( dygind e

tridhjeté mijé e shatéqind e
shatétdhéjet ) .

Bashkelidhur Kontrata
Individuale e punés me numér
laté

25.10.2017 , gyithsej 11 fleté si
dhe Printime t€ gjendjes sé
llocarisé s& pagés t€ bankés
‘ daté 12.03.2018, gjithsej
njé fletd

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

J . A



e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer ; nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€¢ mbetur pa shlyer

Pershkrlml i detyrime‘re deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalé)

Neése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, interesave privale, delyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave (€ lidhur me (a, sanksionohet né ligjel mbi 1& cilat ushiron veprimianing Inspektorati 1 Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikiit (¢ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe komtrollin e pasurive, té detyrimeve financiore i€ €
zgjedhiurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, | ndryshuar
o Ligy nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe 1€ familjes sé tij (bashkéshortil/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmjéve né
moshé madhore), burimet e krijimil dhe detyrimet financiare (€ subjektit.

* Kur pasuria ¢ pjeséiaréve (€ familjes €shlE e ndaré dhe e regjistruar si e tll€ né organet e administratés shietérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar | familjes, me pasuri (€ regjistruar n€ emér té vet dhe |
bashkélidhel deklaratés sé persenit q€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elekironike (me kompjuter). Pas printimit 1€ formularit té
plotésuar sipas kérkesave higjore, béhel nénshkrimi p&r ¢do fleté & 1y, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyriari nuk legjitimohet (€ nénshkruajé deklaratén € inleresave private (€ personave t€ lidhur.

* Deklarata duhet 1€ ploié€sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1é gdo vitl.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklaruoes)

* Dokumenti zyrtar “Dcklaraté e interesave private e personit (€ lidhur’duhet t& plotésohet nga personat ¢ lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) & mbarlin detyrimin pér deklarim né bazé 1&
nenit 21 dhe 22 1€ ligjil nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité gé disponojné vecmas.

* Subjekli/Personi i lidhur me zyrlarin, (bashkéshorii/ja, bashkéjcluesyja, fémijél né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim (€ interesave privale né [nspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshité 1 detyruar (€ ploiésojé fagen e par¢ t€ deklaratls
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri (€ regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 1€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

*  (do shkelje e detyrimeve (€ pércakiuara né ligj, pé€rbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nentt 40 t€ Ligjit nr. 9049, dalé 10.4.2003, i mdryshuar.

* Pér mosdeklarim para filimit 1€ detyrés, periodik vjetlor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né alal dhe
pa shkage (& arsyeshme, zyriari ose persont i lidhur me (&, g& mbart detyrimin pér deklarim, dénobel me gjobé
nga 200 000 {dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijc) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyttari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 1€
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 18 Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjistacionit né fug.

Kujdes: T¢€ gjitha faget e formularit té deklaratés duhet (8 nénshkruhen, né té kundért deklarata do (& kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté,

* Pér informacionc (€ mélejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit (& Pasurive dhe
Konfliktit 1€ Interesave me Seksionin e Marrédhénicve me Auloriletet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, info(whidaa.gov.al.

* Té¢ dhénat e deklaralés lejohel té€ publikohen sipas ligjit.
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